
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本市の道路行政につきましては、かねてからご協力を賜り、心よりお礼申し上

げます。 

都市計画道路「中洲通線」の曙陸橋北側歩道橋については、現在、整備を進め

ております、東西道路シールドトンネル（下り線）の工事において支障になることか

ら、令和 5 年 12 月までに撤去を行っております。 

今回、この歩道橋について、撤去前と同位置での復旧を検討してまいりました

が、同位置での復旧が困難であることから、隣接する武公園用地内の一部を使

用して復旧を行うこととしております。 

つきましては、上記内容について、「都市計画道路の区域の変更等」に関する

地元説明会を開催いたしますので、ご多用中、恐縮ではございますが、ご出席下

さいますよう、ご案内いたします。 

 

説 明 会 日 時 会 場 （右面案内図参照） 

11 月 26 日（火） 19：00～20：00 武町公民館（武一丁目 12-15） 

※ 会場に駐車場はありませんので、車でのご来場はご遠慮ください。 
※「都市計画道路の区域の変更等」に伴う説明会です。 
※「施工・交通規制等に関すること」、「東西道路(本線)に関すること」に伴う説明会では 
※ありません。 

※ 当日、説明会で使用する予定の資料につきましては、後日、鹿児島市ホームページに 
※ 掲載予定です。（https://www.city.kagoshima.lg.jp/） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

都市計画道路「中洲通線」・都市計画公園「武公園」の 

 都市計画の変更に関する説明会の開催について（お知らせ） 

  

鹿児島市 建設局 道路部 街路整備課    建設管理部 公園緑化課 

電話 ０９９－２１６－１３８０（直通）       電話 ０９９－２１６－１３６６（直通） 

変更の内容・理由 

・ 曙陸橋北側歩道橋の復旧に伴う道路区域の一部変更 

・ 道路区域の変更に伴う武公園用地の一部廃止 

  1,042.4 ㎡ → 948.6 ㎡ 〔△93.8 ㎡廃止〕 

 ※変更の概要（新旧対照図）を裏面に表示 

都市計画変更（案）について 

説明会場案内図 

令和 6 年 11 月 

会場（武町公民館） 

タイヨー武町店 
宮田通り交差点 

宮田通り踏切 

武町交差点 

曙陸橋 

西駅西口公園 


